
 

       BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
               

Số: 127 /QĐ-ĐHNCT                           Cần Thơ, ngày 11 tháng 11 năm 2014 
 

QUYẾT ĐỊNH  

      V/v ban hành chuẩn đầu ra Ngoại ngữ đối với học sinh, sinh viên  

Trường Đại học Nam Cần Thơ 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ 

Căn cứ Quy chế Tổ chức và Hoạt động của Trường Đại học Nam Cần Thơ được ban 

hành kèm theo quyết định số: 09/QĐ-CTHĐQT-ĐHNCT ngày 28 tháng 02 năm 2013 của 

Chủ tịch Hội đồng quản trị Trường Đại học Nam Cần Thơ; 

Căn cứ Quyết định số: 01/QĐ-CTHĐQT-ĐHNCT ngày 01 tháng 02 năm 2013 của 

Chủ tịch Hội đồng quản trị về việc cử quyền Hiệu trưởng Trường Đại học Nam Cần Thơ; 

Xét Tờ trình số 09/TTr-TTNN/ĐHNCT ngày 04 tháng 11 năm 2014 của Giám đốc 

Trung tâm Ngoại ngữ Trường Đại học Nam Cần Thơ về việc đề xuất chuẩn đầu ra tiếng 

Anh cho học sinh, sinh viên các bậc Trung cấp, Cao đẳng, Đại học tại Trường Đại học 

Nam Cần Thơ và xét đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành chuẩn đầu ra Ngoại ngữ đối với học sinh, sinh viên Trường Đại 

học Nam Cần Thơ cụ thể như sau: 

- Bậc Trung cấp chuyên nghiệp: phải có Chứng chỉ Anh văn bậc 2 (A2), tương 

đương trình độ A Quốc gia. 

- Bậc Cao đẳng: phải có chứng chỉ Anh văn bậc 3 (B1), tương đương trình độ 

B Quốc gia. 

- Bậc Đại học khối ngành Kỹ thuật, Công nghệ, Luật, Kinh tế: phải có Chứng 

chỉ Anh văn bậc 3 (B1), tương đương trình độ B Quốc gia. 

- Bậc Đại học khối ngành Dược, Quan hệ công chúng, Quản trị dịch vụ du lịch 

và lữ hành: phải có chứng chỉ Anh văn bậc 4 (B2), tương đương trình độ C Quốc 

gia hoặc IELTS 5.5 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Trưởng phòng Đào tạo, 

Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Trưởng các đơn vị thuộc Trường có liên quan thuộc 

Trường Đại học Nam Cần Thơ và học sinh, sinh viên đang theo học tại Trường chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này. 

 

Nơi nhận:                   

- Như điều 3;         
- HĐQT (để B/C);                         
- Lưu TC-HC, MC.                         

Q. HIỆU TRƯỞNG 
 

Đã ký 
 
 

NGND.GS-TS. Võ Tòng Xuân 
 


